



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092022-238571
CG-DL-E-02092022-238571

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3961]
No. 3961]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 2, 2022/भाद्र 11, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 2, 2022/BHADRA 11, 1944

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 अगस्त, 2022

का.आ. 4142(अ).—केंद्रीय सरकार, दिवाला और शोधन अक्षमता संहिता, 2016 (2016 का 31) की धारा 55 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार, कारपोरेट कार्य मंत्रालय की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में का.आ. 1911(अ) तारीख 14 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :--

उक्त अधिसूचना में खंड (ख) के स्थान पर निम्नलिखित खंड रखा जाएगा, अर्थात् :--

“(ख) भारत सरकार की वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय की अधिसूचना सं. सा.का.नि. 127(अ) तारीख 19 फरवरी, 2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) तारीख 19 फरवरी, 2019 में प्रकाशित की गई थी और समय-समय पर यथा संशोधित में यथा परिभाषित स्टार्ट अप (भागीदारी फर्म से भिन्न)”।

[फा. सं. 30/4/2017-दिवाला]

अनीता शाह आकेल्ला, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में का.आ. 1911(अ) तारीख 14 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th August, 2022

S.O. 4142(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 55 of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 (31 of 2016), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India, in the Ministry of Corporate Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide S.O. 1911(E), dated the 14th June, 2017, namely:-

In the said notification, for clause (b), the following clause shall be substituted, namely:-

“(b) a Startup (other than the partnership firm) as defined in the notification of the Government of India in the Ministry of Commerce and Industry number G.S.R. 127(E), dated the 19th February, 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), dated the 19th February, 2019 and as amended from time to time; or”.

[F. No. 30/4/2017-Insolvency]

ANITA SHAH AKELLA, Jt. Secy.

Note : The Principal Notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide S.O. 1911(E), dated the 14th June, 2017.